
Contacto

Teléfono 969176478
Fax 969176338

Dirección Postal

Lorenzo Hervas y Panduro, 1
(16071) Cuenca España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 159.197 EUR.
Importe 192.628,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.197 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/012125 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2023 a
las 10:01 horas.

Contrato de suministro para la adquisición e instalación del equipamiento necesario para la puesta en
funcionamiento del Centro de Mayores Las Quinientas de Cuenca.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCJxr2GtbyAZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USdoSlVM%2F6sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qCJxr2GtbyAZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=USdoSlVM%2F6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de
Bienestar Social en Cuenca

Dirección Postal

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2023 a las 10:15 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Recepción de Ofertas

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Cuenca

Dirección Postal

C/ Lorenzo Hervás y Panduro, 1
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969176478
Fax 969176338
Correo Electrónico asuntoseconomicos.cu.bs@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Cuenca

Dirección Postal

C/ Lorenzo Hervás y Panduro, 1
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969176800
Fax 969176338
Correo Electrónico inversiones.cu.bs@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Cuenca

Dirección Postal

C/ Lorenzo Hervás y Panduro, 1
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969176800
Fax 969176338
Correo Electrónico inversiones.cu.bs@jccm.es

Correo Electrónico asuntoseconomicos.cu.bs@jccm.esES423

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección Provincial de
Bienestar Social en Cuenca

Dirección Postal

C/ Lorenzo Hervás y Panduro 1
(16071) Cuenca España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 23/10/2023 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

C/ Lorenzo Hervás y Panduro 1
(16071) Cuenca España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 81.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 98.736 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.600 EUR.
Clasificación CPV

39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 59.103 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.514,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.103 EUR.
Clasificación CPV

39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos
(excluida la iluminación) y productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 18.494 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.377,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.494 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición e instalación del equipamiento necesario
para la puesta en funcionamiento del Centro de Mayores Las Quinientas de Cuenca.

Valor estimado del contrato 159.197 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.628,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.197 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.
39314000 - Equipo para cocinas industriales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Tratamiento y reciclado de materiales residuales

Lote 1: Lote 1

Lote 2: Lote 2

Lote 3: Lote 3



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados, de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato, durante los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocio, referido al menor ejercicio dentro de los últimos tres disponibles en
función de las fechas de constitución o inicio de la activad de la empresa y fecha de presentación de las ofertas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 1 y otros
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 969176478
Correo Electrónico asuntoseconomicos.cu.bs@jccm.es

Dirección Postal

C/ Lorenzo Hervás y Panduro, 1
(16071) Cuenca España

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Cuenca

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011729656 |  2023-202364 | Thu, 05 Oct 2023 10:01:37:504 CEST 169649286348332623UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


